



平成26年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成25年7月30日

会 社 名 三菱UFJ証券ホールディングス株式会社

U R L <http://www.hd.sc.mufg.jp/>

代 表 者（役職名）取締役社長（氏名）豊 泉 俊 郎

問合せ先責任者（役職名）財務企画部長（氏名）圓 城 寺 貢

T E L (03) 6213-2550

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

（百万円未満切捨て）

1. 平成26年3月期 第1四半期の連結業績（平成25年4月1日～平成25年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

（％表示は対前年同四半期増減率）

	営 業 収 益	純 営 業 収 益	営 業 利 益	経 常 利 益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
26年3月期 第1四半期	134,808 (76.5)	126,145 (97.3)	42,521 (969.1)	57,066 (205.6)
25年3月期 第1四半期	76,379 (△ 4.0)	63,926 (6.2)	3,977 (—)	18,674 (29.6)

	四半期純利益	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	百万円 %	円 銭	円 銭
26年3月期 第1四半期	39,567 (295.5)	53 69	— —
25年3月期 第1四半期	10,005 (△40.7)	13 58	— —

（注） 包括利益 26年3月期第1四半期 61,340百万円（118.9％） 25年3月期第1四半期 28,021百万円（△12.1％）

(2) 連結財政状態

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期 第1四半期	24,075,839	950,544	2.9
25年3月期	26,506,478	924,400	2.5

（参考）自己資本 26年3月期第1四半期 702,024百万円 25年3月期 666,461百万円

（注） 「自己資本比率」は、（期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末少数株主持分）を期末資産の部合計で除して算出しております。

※注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数（四半期累計）

26年3月期 1Q	736,985,496株	25年3月期	736,985,496株
26年3月期 1Q	—株	25年3月期	—株
26年3月期 1Q	736,985,496株	25年3月期 1Q	736,985,496株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期報告書のレビュー手続対象外であります。

※その他の特記事項

該当事項はありません。

○添付資料の目次

四半期連結財務諸表等

(1) 四半期連結貸借対照表	・・・・・・・・・・・・・・・・	P. 1
(2) 四半期連結損益計算書および四半期連結包括利益計算書		
四半期連結損益計算書		
第1四半期連結累計期間	・・・・・・・・・・・・・・・・	P. 3
四半期連結包括利益計算書		
第1四半期連結累計期間	・・・・・・・・・・・・・・・・	P. 4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項		
(継続企業の前提に関する注記)	・・・・・・・・・・・・・・・・	P. 5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	・・・・・・・・・・・・・・・・	P. 5

(参考資料)

平成26年3月期 第1四半期 連結決算資料

1. 受入手数料収入

(1) 科目別内訳	・・・・・・・・・・・・・・・・	P. 6
(2) 商品別内訳	・・・・・・・・・・・・・・・・	P. 6
2. トレーディング損益	・・・・・・・・・・・・・・・・	P. 6
連結損益計算書の四半期推移	・・・・・・・・・・・・・・・・	P. 7

(参考資料)

平成26年3月期 第1四半期 三菱UFJモルガン・スタンレー証券株式会社 決算資料

(1) 個別経営成績	・・・・・・・・・・・・・・・・	P. 8
(2) 個別財政状態	・・・・・・・・・・・・・・・・	P. 8

四半期連結財務諸表等
(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金・預金	719,879	792,704
預託金	148,307	158,929
トレーディング商品	15,530,676	13,238,956
商品有価証券等	6,006,975	4,558,932
デリバティブ取引	9,523,700	8,680,024
約定見返勘定	—	107,125
営業投資有価証券等	21,199	14,112
信用取引資産	56,470	70,179
有価証券担保貸付金	8,194,267	7,992,295
短期差入保証金	782,160	752,605
有価証券	181,082	99,102
未収還付法人税等	3,110	13,346
その他の流動資産	116,984	101,813
貸倒引当金	△ 21	△ 23
流動資産合計	25,754,116	23,341,147
固定資産		
有形固定資産	27,777	27,892
無形固定資産	43,783	44,809
投資その他の資産	680,800	661,989
固定資産合計	752,361	734,692
資産合計	26,506,478	24,075,839

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
負債の部		
流動負債		
トレーディング商品	12,471,740	10,725,958
商品有価証券等	2,864,481	2,035,090
デリバティブ取引	9,607,258	8,690,867
約定見返勘定	68,720	—
信用取引負債	18,911	18,177
有価証券担保借入金	9,142,300	8,539,509
短期借入金	996,569	774,572
1年内返済予定の長期借入金	26,046	64,008
コマーシャル・ペーパー	446,700	501,700
1年内償還予定の社債	161,719	107,287
未払法人税等	8,700	7,064
資産除去債務	278	607
その他の流動負債	1,030,444	1,203,808
流動負債合計	24,372,132	21,942,694
固定負債		
社債	803,310	805,303
長期借入金	379,572	352,778
退職給付引当金	10,960	11,351
役員退職慰労引当金	489	185
資産除去債務	4,093	3,779
その他の固定負債	10,498	8,180
固定負債合計	1,208,924	1,181,579
特別法上の準備金		
金融商品取引責任準備金	1,021	1,020
特別法上の準備金計	1,021	1,020
負債合計	25,582,077	23,125,295
純資産の部		
株主資本		
資本金	75,518	75,518
資本剰余金	426,948	426,948
利益剰余金	185,613	218,032
株主資本合計	688,081	720,499
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	6,067	3,973
繰延ヘッジ損益	36	20
為替換算調整勘定	△ 27,724	△ 22,470
その他の包括利益累計額合計	△ 21,620	△ 18,475
少数株主持分	257,939	248,520
純資産合計	924,400	950,544
負債・純資産合計	26,506,478	24,075,839

(2) 四半期連結損益計算書および四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年6月30日)
営業収益		
受入手数料	31,659	69,814
トレーディング損益	29,939	55,031
営業投資有価証券等損益	49	△ 2,000
その他の商品売買損益	12	105
金融収益	14,718	11,856
営業収益計	76,379	134,808
金融費用	12,452	8,662
純営業収益	63,926	126,145
販売費・一般管理費	59,949	83,623
営業利益	3,977	42,521
営業外収益		
持分法による投資利益	9,717	12,574
その他	5,633	2,458
営業外収益計	15,351	15,032
営業外費用		
為替差損	488	416
その他	165	70
営業外費用計	654	487
経常利益	18,674	57,066
特別利益		
投資有価証券売却益	541	7,801
関係会社株式売却益	—	14
投資有価証券償還益	—	226
固定資産売却益	33	—
金融商品取引責任準備金戻入	34	0
特別利益計	609	8,043
特別損失		
投資有価証券売却損	8	4
投資有価証券評価損	91	132
減損損失	751	—
特別損失計	851	136
税金等調整前四半期純利益	18,432	64,972
法人税、住民税及び事業税	1,062	6,726
法人税等調整額	127	△ 1,331
法人税等合計	1,189	5,395
少数株主損益調整前四半期純利益	17,242	59,577
少数株主利益	7,237	20,010
四半期純利益	10,005	39,567

(四半期連結包括利益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	17,242	59,577
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△ 1,522	△ 3,619
繰延ヘッジ損益	313	△ 15
為替換算調整勘定	11,973	5,396
持分法適用会社に対する持分相当額	14	2
その他の包括利益合計	10,779	1,763
四半期包括利益	28,021	61,340
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	20,627	42,711
少数株主に係る四半期包括利益	7,394	18,628

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(参考資料)

平成26年3月期 第1四半期 連結決算資料

1. 受入手数料収入

(1) 科目別内訳

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)	対前年同期比増減	前連結会計年度 (自平成24年4月1日 至平成25年3月31日)
委託手数料	3,609	16,254	12,644	22,694
(株券)	(3,515)	(16,035)	(12,519)	(22,242)
(債券)	(35)	(35)	(0)	(163)
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	5,731	8,867	3,136	29,233
(株券)	(984)	(3,469)	(2,485)	(7,261)
(債券)	(4,747)	(5,398)	(650)	(21,971)
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	6,910	21,294	14,384	47,470
(受益証券)	(6,860)	(21,124)	(14,264)	(46,792)
その他の受入手数料	15,408	23,398	7,990	72,559
(受益証券)	(11,473)	(14,265)	(2,791)	(46,927)
合計	31,659	69,814	38,155	171,957

(2) 商品別内訳

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)	対前年同期比増減	前連結会計年度 (自平成24年4月1日 至平成25年3月31日)
株券	4,548	20,865	16,316	31,624
債券	5,330	5,797	466	23,991
受益証券	18,380	35,562	17,182	93,970
その他	3,399	7,589	4,190	22,371
合計	31,659	69,814	38,155	171,957

2. トレーディング損益

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)	対前年同期比増減	前連結会計年度 (自平成24年4月1日 至平成25年3月31日)
株券等	3,684	16,645	12,960	8,502
債券等	28,253	42,911	14,658	122,490
その他	△ 1,998	△ 4,525	△ 2,527	△ 23,663
合計	29,939	55,031	25,092	107,329

(参考資料)

連結損益計算書の四半期推移

(単位：百万円)

科 目	前第1四半期 連結会計期間 平成24年4月 1日 平成24年6月30日	前第2四半期 連結会計期間 平成24年7月 1日 平成24年9月30日	前第3四半期 連結会計期間 平成24年10月 1日 平成24年12月31日	前第4四半期 連結会計期間 平成25年1月 1日 平成25年3月31日	当第1四半期 連結会計期間 平成25年4月 1日 平成25年6月30日
営 業 収 益	76,379	78,906	76,074	119,164	134,808
受 入 手 数 料	31,659	37,432	39,472	63,393	69,814
委 託 手 数 料	3,609	3,743	5,006	10,334	16,254
(株 券)	(3,515)	(3,658)	(4,909)	(10,158)	(16,035)
(債 券)	(35)	(45)	(29)	(52)	(35)
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	5,731	7,017	6,722	9,762	8,867
(株 券)	(984)	(2,358)	(1,316)	(2,602)	(3,469)
(債 券)	(4,747)	(4,659)	(5,406)	(7,159)	(5,398)
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	6,910	8,086	10,759	21,714	21,294
(受 益 証 券)	(6,860)	(8,033)	(10,727)	(21,170)	(21,124)
そ の 他 の 受 入 手 数 料	15,408	18,585	16,983	21,582	23,398
(受 益 証 券)	(11,473)	(11,077)	(11,165)	(13,210)	(14,265)
ト レ ー デ ィ ン グ 損 益	29,939	19,468	24,304	33,617	55,031
株 券 等	3,684	△ 13,047	9,019	8,845	16,645
債 券 等	28,253	37,527	22,491	34,218	42,911
そ の 他	△ 1,998	△ 5,012	△ 7,206	△ 9,446	△ 4,525
営 業 投 資 有 価 証 券 等 損 益	49	△ 88	△ 2,036	△ 2,659	△ 2,000
そ の 他 の 商 品 売 買 損 益	12	31	51	30	105
金 融 収 益	14,718	22,063	14,282	24,782	11,856
金 融 費 用	12,452	13,714	6,062	12,212	8,662
純 営 業 収 益	63,926	65,192	70,011	106,951	126,145
販 売 費 ・ 一 般 管 理 費	59,949	57,597	58,436	80,896	83,623
取 引 関 係 費	16,148	16,635	16,559	24,982	25,833
人 件 費	24,584	23,672	25,378	36,833	33,525
不 動 産 関 係 費	5,581	5,185	4,799	5,363	5,102
事 務 費	6,162	6,635	6,335	6,840	6,902
減 価 償 却 費	3,588	3,403	3,360	3,949	3,249
租 税 公 課	2,438	756	651	617	7,308
そ の 他	1,445	1,308	1,351	2,309	1,701
営 業 利 益	3,977	7,594	11,574	26,054	42,521
営 業 外 収 益	15,351	4,445	4,065	12,855	15,032
営 業 外 費 用	654	211	△ 193	1,018	487
経 常 利 益	18,674	11,828	15,834	37,891	57,066
特 別 利 益	609	2,001	1,273	1,270	8,043
特 別 損 失	851	638	110	1,930	136
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益	18,432	13,191	16,997	37,230	64,972
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	1,062	1,308	1,982	5,393	6,726
法 人 税 等 調 整 額	127	△ 2,687	△ 1,260	△ 3,008	△ 1,331
法 人 税 等 合 計	1,189	△ 1,379	722	2,384	5,395
少数株主損益調整前当期純利益	17,242	14,571	16,275	34,846	59,577
少 数 株 主 利 益	7,237	6,558	6,192	15,999	20,010
当 期 純 利 益	10,005	8,012	10,082	18,846	39,567

(参考資料)

平成26年3月期 第1四半期
三菱UFJモルガン・スタンレー証券株式会社 決算資料

(1) 個別経営成績

(単位：百万円)

	前第1四半期累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年6月30日)	対前年同期比増減	前事業年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
営業収益	46,043	93,591	47,547	230,427
(うち受入手数料)	18,357	48,946	30,589	110,137
(うちトレーディング損益)	23,554	41,547	17,993	97,254
純営業収益	43,156	91,367	48,211	220,268
営業利益	3,113	40,798	37,684	47,849
経常利益	3,948	41,126	37,177	49,472
四半期純利益	5,769	47,453	41,684	56,098

(営業収益の内訳)

<受入手数料 科目別内訳>

(単位：百万円)

	前第1四半期累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年6月30日)	対前年同期比増減	前事業年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
委託手数料	2,641	15,157	12,515	19,072
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	1,899	4,761	2,862	11,151
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	6,910	16,624	9,714	42,459
その他の受入手数料	6,906	12,402	5,496	37,454
合計	18,357	48,946	30,589	110,137

<受入手数料 商品別内訳>

(単位：百万円)

	前第1四半期累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年6月30日)	対前年同期比増減	前事業年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
株券	3,639	19,670	16,030	28,087
債券	1,753	1,714	△ 38	5,971
受益証券	10,445	21,111	10,665	57,419
その他	2,519	6,450	3,931	18,658
合計	18,357	48,946	30,589	110,137

<トレーディング損益>

(単位：百万円)

	前第1四半期累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年6月30日)	対前年同期比増減	前事業年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
株券等	2,861	16,097	13,235	19,555
債券等	23,807	32,671	8,863	85,539
その他	△ 3,114	△ 7,220	△ 4,106	△ 7,840
合計	23,554	41,547	17,993	97,254

(2) 個別財政状態

(単位：百万円)

	前第1四半期会計期間末 (平成24年 6月30日)	当第1四半期会計期間末 (平成25年 6月30日)	対前年度末比増減	前事業年度末 (平成25年3月31日)
総資産	13,786,310	11,083,975	△ 3,055,639	14,139,614
純資産	231,803	304,590	16,066	288,524

(注) 当第1四半期会計期間末の自己資本規制比率は、354.2%であります。